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SUNUŞ 

 

2021 yılının “Mehmet Akif ve İstiklal Marşı yılı” olarak kabul 

edilmesi münasebetiyle, Düşünce Dünyasında Türkiz dergisinin Nisan 

2021 tarihli 58’inci sayısı TASAV yönetiminin çok isabetli bir kararıyla 

“İstiklal Marşı ve Mehmet Akif Ersoy” temasına ayrılmıştı. Bu tema 

çerçevesinde konuya farklı açılardan yaklaşan yazıların yer aldığı bu 

sayının editörlüğünün şahsımdan istenmesinden büyük memnuniyet 

duyduğumu ifade etmek isterim.  

 Prof. Dr. İsmet TÜRKMEN ve Doktorant Mustafa Ersagun DALAN, 

“Mehmet Âkif Ersoy ve I. TBMM’deki Faaliyetleri (1920-1923)” başlıklı 

yazılarında, Mehmet Akif Ersoy’un fikir dünyasını ve düşünce iklimini 

besleyen yaşam koşulları hakkında ana hatlarıyla bilgi vermekle 

birlikte özellikle 23 Nisan 1920’de Türkiye Büyük Millet Meclisi’nin 

açılmasından sonra Burdur Mebusu olarak yapmış olduğu siyasî faali-

yetler üzerinde durmuşlardır. Konuyu siyasî faaliyetler noktasında 

etraflı bir şekilde ele almışlardır.  

Doç. Dr. Hüseyin KALEMLİ, “Özgürlük ve Bağımsızlığın Sembolü 

İstiklal Marşı” başlıklı yazısında, millî marşların öneminden ve 

kabulünün 100. yıldönümü içerisinde bulunulmasından hareketle 

İstiklal Marşı’nın hangi koşullar içerisinde yazıldığı, Türkiye Büyük 

Millet Meclisinde kaç görüşmede ne şekilde ele alınarak millî marş 

olarak kabul edildiği üzerinde durmuştur. Ayrıca marşın besteletilmesi 

sürecini ele alarak anlatmıştır. 

Öğr. Gör. Ahmet Metehan ŞAHİN, “Âkif’in Mektuplarında Âsım’ın 

Nesli” başlıklı yazısında, Mehmet Akif Ersoy’un eş, dost ve akrabalarına 

gönderdiği hususi mektupların edebiyat tarihi açısından önemini ele 

almış, Safahat’ın altıncı bölümünde yer alan Çanakkale Şehitlerine 

şiirinde Asım’ın Nesli diye idealize ettiği gençliğe dair düşünceleri 

noktasında Akif’in mektuplarını irdelemiştir. Mektupları bu doğrul-

tuda incelemeye tabi tutmuştur. 
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Doç. Dr. Erkan HİRİK, “İstiklal Marşı’na Anlambilimsel Bir Bakış” 

başlıklı yazısında, İstiklal Marşı’nı anlambilim çerçevesinde ele almış 

ve eserdeki her bir bölümü kip/kiplik temelli bir anlam çözümlemesiyle 

incelemiştir. Bu şekilde metnin derin yapısını ortaya koymaya çalış-

mıştır. İstiklal Marşı’nın millî kimlik inşasında işlevlerinin belirlenmesi 

üzerine değerlendirmelerde bulunmuştur. Konuya genel olarak dil-

bilimsel açıdan yaklaşmıştır. 

Doç. Dr. Mustafa KARATAŞ, “İstiklal Marşı’nın Alfabe, Yazım ve 

Noktalama Özellikleri” başlıklı yazısında, “Türk milletinin istiklal şiiri” 

olarak nitelendirdiği İstiklal Marşı’nın, öncelikle bir dil ürünü, edebi bir 

metin ve şiir olduğunu, bu nedenle de bu eserin edebi ve manevi değeri 

ile birlikte bir metin olarak incelenmesi gerektiğini vurgulamıştır. 

Karataş, bu düşünceden hareketle, İstiklal Marşı’nın yayımlandığı 

alfabeler (Arap ve Latin), bu alfabelerle yayımlanan metinlerde uy-

gulanan yazım kurallarını ve kullanılan noktalama işaretlerini Oğuz 

yazı dili geleneği içerisinde ve karşılaştırmalı olarak incelemiştir. 

Doç. Dr. Şamil YEŞİLYURT, “Sanatın Gölgesinde Propaganda: 

Asım’ın Nesli Romanı” başlıklı yazısında, sanat estetik ve propaganda 

bağlamında Mücahit Koca tarafından kaleme alınan Asım’ın Nesli 

romanını değerlendirmiştir. Edebi eserlerin çok katmanlı yapısı içe-

risinde pek çok unsuru barındırmasının olağan bir sanatçı tavrı 

olduğunu belirterek inceleme konusu yapılan eserin bu kaygının 

ötesinde sanat eserini propaganda maksatlı kullandığını ifade 

etmiştir. 

Tüm bu özgün çalışmaların, Mehmet Akif Ersoy’un ve ona İstiklal 

Marşı’nı yazdıran tarihî şartların daha iyi anlaşılmasına katkı sunması 

temennisiyle, iyi okumalar diliyorum. 

      

Doç. Dr. Hüseyin KALEMLİ 
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